
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
1

Terça-feira
22 de Novembro

de 2022

Nº 5750Ano XXIX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE                        

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1727/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 
08 de outubro de 2021,
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar a servidora Romilda da Silva Da-
mascena, para responder pelo cargo em comissão de Nível 
de Assessoramento, de Gerente de Aposentadorias e Pen-
sões, Símbolo AS-4, cumulativamente com cargo de Gerente 
de Controle e Benefícios, Símbolo AS-4, ambos do Regime 
de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município 
de Boa Vista - PRESSEM, em substituição a servidora Cintia 
Madalena Pereira Casarin, em razão de usufruto de férias, 
no período de 16.11.2022 a 25.11.2022.

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1728/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 
08 de outubro de 2021,
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar a servidora Priscila dos Santos de 
Almeida, para responder interinamente pelo cargo em co-
missão de Nível de Atuação Programática, de Superinten-
dente, Símbolo AP-2, da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, em substituição ao servidor Alcirney Lima da Silva, 
em razão de usufruto de férias, no período de 1.9.2022 a 
15.9.2022. 

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1729/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são confe-
ridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi -

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 261/2022 – Registro de Preços
Processo nº 012492/2021-SMSA

 Homologo o Pregão Eletrônico n°  261/2022, Pro-
cesso n° 012492/2021   – SMSA, que tem como objeto: Even-
tual Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços funerários com fornecimento de urnas mor-
tuárias, incluindo montagem, embalsamento, remoção, 
translado por via aérea, assistência permanente 24 (vinte 
e quatro) horas destinado a atender usuários do Sistema 
Único de Saúde –SUS em Tratamento Fora de Domicilio –
TFD, que por ventura possa ir a óbito em qualquer lugar 
do Território Nacional, cuja a adjudicação do grupo, 1 foi 
a favor da empresa FUNERÁRIA BOA VISTA LTDA, CNPJ nº 
02.446.931/0001-43, pelo valor total de R$ 1.855.550,00  
(um milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil e quinhen-
tos e cinquenta reais). 

 Boa Vista/RR, 10 de novembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº. 261/2022
Processo nº. 012492/2021-SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – ADJUNTO, em 
cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, torna público os preços registrados no Pregão Eletrôni-
co supracitado, oriundo do Processo n° 012492/2021- SMSA, 
tendo como objeto Registro de Preços para a EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE 
URNAS MORTUÁRIAS, INCLUINDO MONTAGEM, EMBALSA-
MENTO, REMOÇÃO, TRANSLADO POR VIA AÉREA, ASSISTÊN-
CIA PERMANENTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DESTINA-
DO A ATENDER USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
–SUS EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO –TFD,  QUE  
POR  VENTURA POSSA IR A ÓBITO EM QUALQUER LUGAR 
DO TERRITÓRIO NACIONAL, cuja a adjudicação do grupo, 1 
foi a favor da empresa FUNERÁRIA BOA VISTA LTDA, CNPJ 
nº 02.446.931/0001-43, pelo valor total de R$ 1.855.550,00  
(um milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos 
e cinquenta reais).

 Boa Vista/RR, 18 de novembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1741 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Lincoln Oliveira da Silva
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Lairto Estevão de Lima Silva
Consultor Geral
Emilson Pinheiro Coelho Neto

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Gislayne Matos Klein
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Regiane Batista Matos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Marcelo Hipólito Moreira Neto
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Janaína Ferreira Brock Pimentel

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Thiago Fernandes Amorim
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Eliabe de Souza Campos
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Jadir Rodrigues Lima
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Sérgio Pillon Guerra
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora

cial do Município nº 5481, de 08 de outubro de 2021, e,

 Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1145, 
de 20 de maio de 2009, que dispõe sobre a Estrutura de 
Cargos, Carreira e Remuneração do Quadro de Provimento 
Efetivo do Professor Público da Educação Básica da Prefei-
tura Municipal de Boa Vista, publicada no Diário Ofi cial do 
Município n º 2462, de 27 de maio de 2009,
 
 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Progressão Funcional à servido-
ra Sandra Gurgel de Melo, Professor, Matrícula 30595, do 
quadro de pessoal desta prefeitura, relativa ao interstício 
2019/2021, passando-a da Classe/Referência III-1 para a 
Classe/Referência III-2, a contar de 24 de janeiro de 2021, 
conforme o Processo nº 009673/2021.

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1730/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de 
acordo com os artigos 79, V e art. 85, da Lei Complementar 
nº. 003, de 02 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:
 
 Art. 1º Conceder à servidora Deurlene Dias de 
Abreu Costa, Assistente Administrativo, Matrícula 25116, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio por As-
siduidade, por 45 dias, referente ao primeiro quinquênio, a 
serem usufruídos no período de 16.11.2022 a 30.12.2022, 
conforme o Processo nº 023071/2022. 

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1731/2022 - SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições previstas no Decreto nº 
003/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 2367, de 
06 de janeiro de 2009, e tendo em vista o disposto nos arti-
gos 136, 141 e 138, parágrafo único, da Lei Complementar 
nº 003, de 02 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Prorrogar, por 30 dias, o prazo para conclu-
são dos trabalhos da Comissão de Sindicância Administra-
tiva, designada através da Portaria nº 1509/2022 - SMAG, 
publicada no Diário Ofi cial do Município nº 5729, de 18 de 
outubro de 2022, em face das razões apresentadas pelo 
Presidente da Comissão Processante constantes do Ofício nº 
06/2022/SIND N° 008820/2022/SMAG/VOL. 1, de 17 de no-
vembro de 2022.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.021801/2020
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Enderson Fernandes Sousa

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
3

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 356/2015/SMAG                                      
 NUP: 00000.0.014304/2015
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Marcelo de Souza Silva

DECISÃO

 [...]

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constan-
tes dos autos e ante a ausência de impedimentos, DEFIRO 
o pedido para autorizar o pagamento do ex-servidor MAR-
CELO DE SOUZA SILVA, matrícula n. 44496, Agente Público 
Municipal 1 - AO-3, mediante disponibilidade orçamenta-
ria, referente as Verbas Indenizatórias

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas  - Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.018072/2021                        
 ASSUNTO:    Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Fernando Pereira dos Santos

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constan-
tes dos autos e ante a ausência de impedimentos, RECO-
NHEÇO como devida as Verbas Indenizatórias do ex-servi-
dor FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS, Assistente/Cuidador 
Escolar, matrícula n. 852921, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.0.019273/2022
 Assunto: Salário-família
 Requerente: Tatiane Alencar Figueira

DECISÃO

 [...]

 13. Ante o exposto, considerando o não cumprimen-
to dos requisitos legais estabelecidos pela Portaria MTP/
ME n. 12, de 17 de janeiro de 2022, INDEFIRO o pedido de 
concessão do benefício do salário-família, ao servidor ALEX 
ALVES MACÊDO, Assistente Cerimonial 2 AS-7, matrícula n. 
952741.

 [...]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHE-
ÇO as Verbas Indenizatórias do ex servidor ENDERSON FER-
NANDES SOUSA, Assistente Técnico/Assistente de Adminis-
tração, matrícula n. 953151, lotado na Secretaria Municipal 
de Gestão Social.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.005156/2020
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Cássio Francisco Gomes da Silva

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHEÇO 
as Verbas Indenizatórias do ex servidor CÁSSIO FRANCISCO 
GOMES DA SILVA, Assistente/Cuidador Escolar, matrícula n. 
952131, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.003671/2021
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Felipe Monteiro Ayres de Oliveira

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações 
constantes dos autos e ante a ausência de impedimentos, 
RECONHEÇO como devida as Verbas Indenizatórias do ex-
-servidor FELIPE MONTEIRO AYRES DE OLIVEIRA, Analista 
Municipal, matrícula n. 954154, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Saúde, em razão da sua exoneração.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.015494/2022
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Zélio dos Santos Mota

DECISÃO

 […]

 7. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações 
constantes dos autos e ante a ausência de impedimentos, 
RECONHEÇO como devida as verbas indenizatórias ao ex-
-servidor ZÉLIO DOS SANTOS MOTA, Assessor 2, Simbolo 
AS-2, matrícula n. 954701, lotado no Gabinete Executivo, 
em razão de exoneração.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.003793/2022
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Marilene Frazão Farias

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações 
constantes dos autos e ante a ausência de impedimentos, 
RECONHEÇO como devida as Verbas Indenizatórias da ex-
-servidora MARILENE FRAZÃO FARIAS, Técnico em Enferma-
gem, matrícula n. 29727, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.023247/2021
 Assunto: Rescisão Contratual
 Requerente: Rubervan Miranda Gomes

DECISÃO

 [...]

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constan-
tes nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECO-
NHEÇO as Verbas Indenizatórias do ex servidor RUBERVAN 
MIRANDA GOMES, Técnico Municipal/Cuidador, matrícula n. 
953401, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura.

 [...]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
 
 PROCESSO N. 00000.0.424536/2018
 Assunto: Vacância/Verbas Indenizatórias
 Requerente: Keila Rodrigues da Fonseca

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHEÇO 
as Verbas Indenizatórias da ex servidora KEILA RODRIGUES 
DA FONSECA, Analista Municipal/Enfermeira, matrícula 
29936, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.011944/2022
 ASSUNTO: Auxílio-natalidade
 REQUERENTE: Pabrine Poliana Soares Pereira

DECISÃO

 […]

 7. Ante o exposto, considerando o não cumprimen-
to dos requisitos legais, INDEFIRO o pedido de concessão 
auxílio-natalidade a servidora PABRINE POLIANA SOARES 
PEREIRA, matrícula n. 854046, Controlador de Acesso, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, com 
fulcro no art. 178, caput, da Lei Complementar Municipal n. 
003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.006995/2019
 Assunto: Vacância/Verbas Indenizatórias
 Requerente: Kethy Ramos dos Reis

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHE-
ÇO as Verbas Indenizatórias da ex servidora KETHY RAMOS 
DOS REIS, Professor de Educação Básica – Arte Educador, 
matrícula 845627, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura.
 
 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.008030/2022
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Natacha Bezerra Araújo

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constan-
tes dos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHE-
ÇO como devida as Verbas Indenizatórias da ex-servidora 
NATACHA BEZERRA ARAÚJO, Assistente/Cuidador, matrícula 
n. 951921, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.007741/2022
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Édellen Cristina Gomes Aquino

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
n. Decreto n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informa-
ções constantes dos autos e ante a ausência de impedimen-
tos, RECONHEÇO como devida as verbas indenizatórias à 
ex-servidora ÉDELLEN CRISTINA GOMES AQUINO, Assis-
tente/Educador Social, Matrícula n. 953305, matrícula n. 
955264, lotada na Secretaria Municipal de Gestão Social.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
5

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.003437/2022
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Ivan dos Santos Barbosa

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHEÇO 
as Verbas Indenizatórias do ex servidor IVAN DOS SANTOS 
BARBOSA, Técnico Municipal/Assistente Cuidador, matrícula 
n. 955478, lotado na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.002092/2022
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Antônio Dorotheu Cruz Neto

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHEÇO 
as Verbas Indenizatórias do ex servidor ANTÔNIO DORO-
THEU CRUZ NETO, Assistente/Cuidador Escolar, matrícula n. 
852966, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO: 00000.0.029304/2019
 ASSUNTO: Verbas Indenizatórias
 REQUERENTE: Paulo Luã Oliveira Xavier

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 116/E, de 30/9/2021, com base nas informações 
constantes dos autos e ante a ausência de impedimentos, 
RECONHEÇO como devida as Verbas Indenizatórias do ex-
-servidor PAULO LUÃ OLIVEIRA XAVIER, Técnico Municipal/
Assistente de Aluno, matrícula n. 845817, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação e Cultura, em razão da sua va-
cância.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.021900/2021
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Mateus Alves dos Santos

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHEÇO 
as Verbas Indenizatórias do ex servidor MATEUS ALVES DOS 
SANTOS, Assistente/Cuidador, matrícula n. 853174, lotado 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.003515/2022
 Assunto: Verbas Indenizatórias
 Requerente: Ana Claudia Pinto de Sousa
 

DECISÃO

 6. Dessa forma, considerando o disposto no Decreto 
116/E, de 30/9/2021, com base nas informações constantes 
nos autos e ante a ausência de impedimentos, RECONHE-
ÇO as Verbas Indenizatórias da ex servidora ANA CLAUDIA 
PINTO DE SOUSA, Professor da Educação Básica Superior, 
matrícula 847665, lotada na Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas - Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.021992/2022
 ASSUNTO: Auxílio-Natalidade
 REQUERENTE: Frank James da Silva Lima

DECISÃO

 6. Ante o exposto, considerando o cumprimento dos 
requisitos legais, DEFIRO o pedido de concessão auxílio-na-
talidade ao servidor FRANK JAMES DA SILVA LIMA, matrícu-
la n. 845530, Técnico Municipal/Assistente de Aluno, lota-
do na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor 
do menor vencimento do serviço público efetivo na data de 
nascimento da criança, com fulcro no art. 178, caput, da Lei 
Complementar Municipal n. 003/2012.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.415724/2022
 ASSUNTO: 3º décimo de Incorporação de Gratifi ca-
ção
 REQUERENTE: Antonia Neco da Cruz Nogueira

DECISÃO

 […]

 10. Ante o exposto, considerando o art. 56 da Lei 
Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012, INDEFI-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
6

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas - Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

 O Município de Boa Vista - RR, por meio da Secre-
taria de Administração e Gestão de Pessoas da Prefeitura 
Municipal de Boa Vista - SMAG e intermédio da Comis-
são de Execução do Concurso Público, de acordo com as 
atribuições que lhes são conferidas nos termos da Porta-
ria nº. 019/P, publicada no DOM nº. 5602, do dia 11 de 
abril de 2022, torna público o RESULTADO PRELIMINAR 
DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INS-
CRIÇÃO para o concurso público nº. 001/2022, destinado 
ao provimento de cargos do quadro de pessoal efetivo do 
Município de Boa Vista, na Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura.

 1. Relação preliminar de candidatos que tiveram 
seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição 
deferidos:

 1.1. Candidatos que nos termos dos Decretos Fede-
rais nº 6.593/2008 e nº 6.135/2007 e mediante consulta ao 
CadÚnico   tiveram seus pedidos deferidos:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

1075362 ADLA SOUZA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1071469 ALDINA MARIA CARDOSO DE SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066191 ANA ALICE GALDINO MENDES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076017 ANA LUCIA GONÇALVES OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075285 ANA PAULA LIMA DUARTE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070498 ANA PAULA MARQUES COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1066139 ANA SIMONE DOS SANTOS SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071791 ANTONIO OLIVEIRA LIMA NETO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1072362 ANTONY FERNANDES MEDEIROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1072517 BEATRIZ RAMOS DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1068735 BRUNO FIGUEIROA OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1072544 CARLOS WILLAN LIMA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077341 CLAUDESILVIA DE SOUZA LOPES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1071783 CLEIDE LEITE DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075532 EDIVANIRA VIDAL MEDEIROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1074843 FÁBIO RAMOS DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076172 FRANCINELMA SILVEIRA DE SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070844 FRANCINETE SILVA CARDOSO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077560 HELEN CRISTINA LIMA DE BRITO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1077549 HELEN DALVA LIMA DE BRITO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1065531 JANIELE DO NASCIMENTO BRAGA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073265 JOAO CESAR XAVIER GOMES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068635 JOELMA VIANA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068364 KARINA DO CARMO MATOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1069115 KEILA DIAS DE MELO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073859 KENNETY ANDERSON PRATA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1076028 LEIDYANNE FROTA DE ALMEIDA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070976 LEILA KARINE SARMENTO MARTINS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1069397 LÍDIA JOY PANTOJA MOURA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070821 LUISA SÂMELA FERREIRA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066833 MARIA ANTÔNIA LIMA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075143 MARIA BERTILA VIEIRA CORDEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074889 MARIA DO CARMO PINHEIRO POLICARPO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074961 MARINALVA PACHECO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075007 MEIRICELY MARQUES RIBEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1068466 NANOY VIEIRA ESBELL PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1072722 SCARLET VICTORIA NASCIMENTO PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1067488 SOLANGE DE OLIVEIRA SALES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1065849 WDSON REIS ROSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

 1.2. Candidatos que nos termos dos Decretos Fede-
rais nº 6.593/2008 e nº 6.135/2007 e mediante consulta ao 
CadÚnico tiveram seus pedidos indeferidos:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

1069067 DANIELLE QUEIROZ DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO CADASTRO 
DESATUALIZADO

1067940 DEMILDA CRUZ LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO NIS NÃO 
CADASTRADO

1066002 JOSIANY APARECIDA RAMOS BRASIL PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO NIS NÃO 
CADASTRADO

1074552 WILHAN DOS SANTOS COELHO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO NIS INVÁLIDO

 1.3. Candidatos que por descumprimento de exigên-
cia contida no Edital tiveram seus pedidos indeferidos:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

1075127 ADEILZA DO NASCIMENTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B), C), D)

1064903 ADRIA ELLAINY ARAUJO KITZINGER PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

RO o pedido de incorporação do 1º décimo de incorporação 
formulado pela servidora ANTONIA NECO DA CRUZ NO-
GUEIRA, Professor Educação Básica Especialista, matrícula 
n. 28425..

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.020668/2022
 Assunto: Salário-família
 Requerente: Rene Avelino de Souza Junior

DECISÃO

 […]

 13. Ante o exposto, considerando o cumprimento 
dos requisitos legais estabelecidos pela Portaria Interminis-
terial MTP/ME de 12 de janeiro de 2022, DEFIRO o pedido de 
concessão do benefício do salário-família, ao servidor RENE 
AVELINO DE SOUZA JUNIOR, Técnico Municipal/Assistente 
de Aluno, matrícula n. 959192, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas - Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.0.020965/2022
 Assunto: Salário-família
 Requerente: Paulo Ricardo dos Santos Freire

DECISÃO

 [...]

 13. Ante o exposto, considerando o cumprimento 
dos requisitos legais estabelecidos pela Portaria Interminis-
terial MTP/ME de 12 de janeiro de 2022, INDEFIRO o pedido 
de concessão do benefício do salário-família, ao servidor 
PAULO RICARDO DOS SANTOS FREIRE, Agente Municipal/
Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula n. 27616, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.020224/2022
 Assunto: Salário-família
 Requerente: Jairo de Souza

DECISÃO

 […]

 13. Ante o exposto, considerando o não cumprimen-
to dos requisitos legais estabelecidos pela Portaria SEPRT/
ME n. 477, de 12 de janeiro de 2021, INDEFIRO o pedido de 
concessão do benefício do salário-família, o servidor JAIRO 
DE SOUZA, Gestor de Unidade Escolar-GE-01, matrícula n. 
954754, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura.

 […]



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
7

1074662 RAQUEL SILVA DE ALMEIDA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068213 RAQUEL SOUZA CORRÊA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1065003 RENATA DA SILVA SARAIVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068303 RENILZA IZAÍAS REIS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1077480 REYCINARA BRITO DE SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1075887 ROBERTA SOUSA DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS B), E)

1068059 RODRIGO CABRAL DE MELO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1074518 STEPHANI OLIVEIRA RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS A), B), C), D), E)

1065192 TATIANA SILVA DA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1073997 TATIANE BARROS CARVALHO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1077314 TESSIA MILENA SANTOS DA COSTA MONTELES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS B), D), E)

1076002 THAIS DE OLIVEIRA AMAZONAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1069070 THAMIRES FIGUEREDO LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069978 THIAGO BRUNO MOREIRA MOTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1072068 TIAGO DE JESUS PAIVA MURADA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1066953 VANESSA RIBEIRO SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1073640 WALDEMERES POLICARPO DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076150 WANDERLAN FIGUEREDO PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070376 YARLEN KETHELEN DA SILVA ALVES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068270 YOHANNA FERNANDES MENDONCA DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

 2.1 Candidatos que se declararam doadores de san-
gue e que tiveram seus pedidos deferidos:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

1068436 ADRIANA GREYDE RODRIGUES MACIEL PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076428 ADRIANO SILVA AZEVEDO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1070850 ADRIEL RUANO PAZ E SILVA  PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1073855 ALCIDES RODRIGUES BATISTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074979 ALESSANDRA CUNHA MELO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066856 ALESSANDRA KASSIA DE SOUZA FRANCELINO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1073087 ALESSANDRA KÁSSIA DE SOUZA FRANCELINO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075807 ANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075790 ANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1074786 ANA PAULA TEIXEIRA DA CRUZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074823 ANA PAULA TEIXEIRA DA CRUZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1075735 ANDERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066391 ANDRESSA SAMPAIO OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066748 ANDREY INACIO GOMES  PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1072692 ANTONIO DE SOUSA OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074364 ARYANE BATISTA DIAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074232 BEATRIZ SANTOS DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066584 CAIO DIOGO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075240 CARLOS HENRIQUE SANTOS RODRIGUES  PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1075229 CARLOS HENRIQUE SANTOS RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066549 CRISLAENE MOREIRA DA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1073429 CRISLAENE MOREIRA DA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1066519 CRISLAENE MOREIRA DA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068441 DAGMO ROBERTO DIAS COSTA FILHO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1070112 DANIEL DOS SANTOS SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1074576 DANIELA PEIXOTO LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070994 DANIELLE PENA SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076532 DARLINY REIS ARAUJO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076817 DEIDYVANIA LARANJEIRA GONÇALVES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1069779 DELISON RAFAEL DE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1076605 DORALICE BAIA MOTA MATHIAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076647 DORALICE BAÍA MOTA MATHIAS  PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1067144 EDIVAN DE AMORIM SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077587 ELINEUDE BRASIL PINHO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074883 ERILENE LIMA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077306 EVANDRO DA SILVA PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1069728 FERNANDA PIRES ALVES COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066961 FRANCIELY DA SILVA NASCIMENTO CRUZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1074791 FRANCINALDO DE ASSUNÇÃO MENEZES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071539 FRANCISCA FALCÃO LISBOA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066285 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066236 FRANCISCO TIAGO DA SILVA FERREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1069917 FRANKSON JULIÃO CRUZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1077271 FREED PEREIRA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1077243 FREED PEREIRA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077543 GABRIELLE DA ROCHA CARNEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1077530 GABRIELLE DA ROCHA CARNEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1072746 GILBERTO ARAÚJO FERREIRA LOPES JÚNIOR PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070173 GIVANILDO SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068365 HOZANIO CAVALCANTE CORDEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1065146 IGOR QUEIROZ WEBER PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071458 INAYARA CARDOSO PERES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071447 INAYARA CARDOSO PERES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071542 IOMARA ALVES DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077428 IVANILDE RODRIGUES DA SILVA BRITO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074147 JANAINA DO NASCIMENTO MEDEIROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073897 JANESSON SANTANA BARROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1067523 JARDEL VIEIRA GALVÃO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1071789 JÉSSICA PÂMELA RIBEIRO SARAIVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068511 JESUS DE NAZARETH DA SILVA MARQUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076649 JOÃO LUCAS MATHIAS  PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1076608 JOÃO LUCAS MATHIAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075960 JOAO VICTOR ALVES PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075009 JONATHAS SILVA ARAUJO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073843 JOSE BRASIL MARINHO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1070409 KAREN CRISTINA MESQUITA RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073803 KAREN JULIANA RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1076087 ALCILEIA ALMEIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1065320 ALCINEIDE VIANA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1075410 ALINE SOUSA SCHERER PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070263 ALZILENE PINTO DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070902 ANA CÁSSIA MAGALHÃES DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076143 ANA FÁTIMA LIMA DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS A), B), C), D), E)

1071556 ANA PAULA ALVES CAVALCANTE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1066815 ANA PAULA DOS SANTOS COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067094 ANA PAULA MOREIRA DIAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1066867 ANDRE GAMA BARRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070026 ANELIZE BARBOSA ARAÚJO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1068987 AURENICE PINHEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA A), B), C), D), E)

1068089 CARLA NASCIMENTO JARDIM PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069883 CHARLISON XAVIER DE SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1069930 CIRLENE DA SILVA LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1065663 DAIANE ABREU GOVEIA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069035 DANIEL ESPIGOTI DO NASCIMENTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069059 DANIELE VIEIRA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1077229 DANIELLE SILVA SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1075725 DARCYCLÉIA TEIXEIRA BARROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS B), C), E)

1077425 DARLLES ARAÚJO CRUZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1075919 DENILZA GAMA VICENTE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1074533 DENISE DA SILVA MENEZES COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1065024 DENISE SHARON BACCHUS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1073910 DERLY LOPES RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1075704 EDINILZA PICANÇO NUNES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067807 EDUARDA LELISLYÊ GASKIN DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1074012 ELEN SANDRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1075802 ELIANE DA SILVA FERREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1074530 ELUANE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1074140 EVANDRO CORREA PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C),

1069045 FABIOLA DE LIMA DANTAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1077447 FLAVIO HENRIQUE DA SILVA MONTELES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076714 FRANCILENE COSTA DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1076934 FRANCISCA ADRIANA COSTA SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1070922 GERLANE CANUTO RODRIGUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069552 GERLENE ARAÚJO DA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1071006 GISELY DA SILVA COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067464 GLEICIANE AMERICA MARQUES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070429 HELEN MÁRCIA DA SILVA FONSECA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070061 HENRIQUE DO NASCIMENTO ANDRADE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070917 INAIARA DE SOUZA ALVES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068627 IRANEIDE DA SILVA ALVES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069088 IRILENE RODRIGUES GARCIA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B), C), D), E)

1075781 ISANGILA LEONICE RITCHANE SOUZA CEZAR PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067934 ISLEY ALESSANDRA DOS SANTOS MOREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068277 JACKELINE CARNEIRO BARBOSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1065810 JORDANIA CRISTINA MENDES DA ROCHA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1066085 JOYCI LEILA GERVÁSIO BEZERRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1069755 JOZIANE DA SILVA SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1064889 JUCINEIDE ARAUJO PAIVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068330 JULIENE KALLINE MACEDO BERNARDO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076825 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067401 KATIANA CAVALCANTE SOARES DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076739 KENNEDY ANGELO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1066994 LAÍS BIANKE RODRIGUES OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS A), B), C), E)

1068515 LARYSSA SILVA E SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1074318 LEIDEMARA GOMES DE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1066764 LEILIANE PLÁCIDA DE SENA CANUTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076645 LEONARDO PINTO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1074588 LETÍCIA DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1066270 LIDIANA DE SOUZA SALES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1075876 LISSIA MIRELLA DOS SANTOS GOMES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1066306 LIVIA NUNES FARIAS DE ANDRADE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1071170 LÓREN LAYS FERREIRA DE SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1071064 LUCÉLIA BENTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C)

1066365 LUCILDA LOPES LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1067669 MARA LUCIA FREITAS DE MATOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1076345 MARCELA SANTOS SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1071485 MARCELLE CAROLINE SOUZA MUNDIM PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076881 MÁRCIA LIMA SOARES DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1065555 MARIEDNE OLIVEIRA CAVALCANTE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070266 MARUCIA DE SOUZA PINHEIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1076252 MARY ANNE SANTOS DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1073749 NAIANE DOS SANTOS MEDEIROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1070140 NAIARA BARBOSA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1074456 NARDILA NEVES MENEZES PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)

1069547 NATALIA NUNES DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4  - ALÍNEAS B), C), E)

1065921 NILZETE DOS SANTOS COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D), E)

1065711 NUCILVANE DA COSTA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1065705 NUCILVANE DA COSTA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1068743 PATRICIA CARNEIRO EVANGELISTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEA B)

1077418 RAFAELLA SILVA DE SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 
5.4.10.3.4 - ALÍNEAS B), C), D)



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
8

1073608 KAREN JULIANA RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066172 LARISSA MINELLI DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076632 LEIDIANE FERREIRA PAZ PEREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1067507 LEIDIANE SOUZA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1067482 LEIDIANE SOUZA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1066670 LEILIANE PLACIDA DE SENA CANUTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1066764 LEILIANE PLÁCIDA DE SENA CANUTO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075956 LETÍCIA DE SOUSA MORAIS COSTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1070059 LETÍCIA FONSECA BARROS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1068830 LETÍCIA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074490 LORHAINNY SIMAO FERREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074853 LORHAINNY SIMÃO FERREIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1071851 MAGNO PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074543 MAÍRA GOUVEIA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076363 MARIA AUGUSTA DE OLIVEIRA PACHECO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1072502 MARIA HELENA RAMOS HOMERO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076879 MARLENE NOBREGA DELMIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1076864 MARLENE NOBREGA DELMIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1076377 MARLENE NOBREGA DELMIRO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076896 MIQUEIAS AMBROSIO DOS SANTOS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077089 MIRAKELLY ALVES DE ANDRADE PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1067980 PAULO EDUARDO CORREA GADELHA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066927 PAULO FERNANDO VIEIRA SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1066865 PAULO GILSON EVERTON MACIEL PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076963 PAULO GILSON EVERTON MACIEL PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1072414 PEDRO IRADILSON ALVES DA SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1071213 RAFAEL DIAS DE LIMA MACHADO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1075176 ROBSON DE JESUS DE SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1074526 RONALT JOSÉ SILVA DA CONCEIÇÃO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) DEFERIDO

1070462 ROSA LINA LEITE DE FREITAS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1069820 ROSICLEIA LOPES SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1067921 SABRINA LIMA DE LACERDA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1075882 SAMMARA PAULINO MARTINS CORREA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1065118 SOYANE DE OLIVEIRA PACHECO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1076636 SOYANE DE OLIVEIRA PACHECO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1074084 SUELI PEGO DE SOUZA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1073779 SUELLEM SURAMA SILVA SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1073710 SUELLEM SURAMA SILVA SOUSA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1076112 SYLVANARA ALVES LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1072612 VANDERLEIA ALENCAR SILVA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) DEFERIDO

1066419 VANESSA SENA BRITO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

1077057 WILLAS DUARTE OLIVEIRA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) DEFERIDO

 2.2 Candidatos que se declararam doadores de san-
gue e que tiveram seus pedidos indeferidos:

INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO MOTIVO

1065932 ADIELSON MENDES LIMA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alíneas a), b)

1070680 JOZIELMA RIBEIRO DE PAULA MACHADO PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alínea b)

1075354 LEANDRO PEREIRA LINS PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alínea b)

1066216 MARCELIA QUEIROZ PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alíneas a), b)

1068687 PATRICIA CARNEIRO EVANGELISTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (LICENCIATURA EM PEDAGOGIA) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alínea b)

1068743 PATRICIA CARNEIRO EVANGELISTA PROFESSOR/PROFESSOR LICENCIADO (ARTE EDUCADOR) INDEFERIDO Descumprimento do subitem 
5.4.10.2.2.1 - alínea b)

 3. Do Recurso

 3.1 Fica assegurado o direito de recurso contra o 
presente resultado no período de 23 e 24 de novembro de 
2022,   através da Área para Candidato, acessível pelo site 
www.idecan.org.br.

 Boa Vista - RR, em 21 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

Adriano Gonçalves Vieira de Souza Chaves
Presidente da Comissão do Concurso Público

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMISSÃO PERMANTENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

PORTARIA Nº 349/2022 - SMSA/PMBV.                                               

 A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através do Decreto 
nº 1033/P, DE 17 DE OUTUBRO 2022, D.O.M. nº 5728 de 17 
de outubro de 2022;

 CONSIDERANDO o Decreto n°123/E de 15 de setem-
bro de 2017;que aprova o regulamento do sistema de avali-
ção de desempenho no estágio probatório, e avaliação para 
efeito de promoção, progressão funcional e gratifi cação por 
qualifi cação dos servidores da saúde. Art2º§3º.

 CONSIDERANDO a Portaria n°610/P de 12 de setem-
bro de 2012 que institui a comissão Permanente de Avalia-
ção de Desempenho dos Servidores da Secretaria Municipal 
de Saúde, publicada no Diário Ofi cial do Município nº4966 
de 13 de setembro de 2017;

 RESOLVE:

 Art.1º Alterar a composição dos membros da Comis-
são Permanente de Avaliação de Desempenho dos Servido-
re4s da Secretaria Municipal de Saúde;

 Art.2º Substituir o servidor, Fabrício Medeiros Sou-
za, matricula n.º 26586 membro, pela servidora Chirth de 
Souza Peixoto, matrícula n.º 154, como membro, a partir de 
11/11/2022.

 Art.3º Nomear a servidor Fabrício Medeiros Souza, 
matricula n.º 26586, como membro suplente, a partir de 
10/11/2022.

 Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Certifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra -se,      

 Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, em 11 
de novembro 2022.

(assinatura eletrônica)
Regiane Batista Matos

Secretária Municipal de Saúde – SMSA       

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

NOTIFICAÇÃO

 O MUNICÍPIO DE BOA VISTA – RR, pessoa jurí-
dica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 
05.943.030/0001 – 55, com sede no Palácio 09 de julho, situ-
ada na Rua General Penha Brasil, nº. 101, Bairro São Fran-
cisco, nesta cidade, neste ato representado pela Secretaria 
Municipal de Saúde/SMSA - Adjunto, Sr. Luiz Renato Maciel 
de Melo, vem, por meio desta, notifi car quanto a aplicação 
da penalidade de MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOB O 
VALOR DOS ITENS ENTREGUES COM ATRASO, no valor total 
de R$ 8.610,00, em face da empresa HM LINCK-ME, inscrita 
no C.N.P.J nº 00.660.664/0001-87, pelo descumprimento das 
Cláusulas Terceira e Sétima do Contrato Administrativo n° 
109/2022/SMSA, acostado aos autos do Processo de Pena-
lização nº 018811/2022–SMSA, o que se faz nos termos do 
Artigo 86 da Lei 8.666/93. 
 
 Boa Vista-RR, 10 de novembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

ERRATA 

PORTARIA Nº 306/2022-SMSA

 Pelo presente Termo, fi ca RETIFICADO a Portaria 
306/2022-SMSA, Processo nº 010753/2022-SMSA, Pregão 
Eletrônico nº 052/2022, publicada no DOM nº 5724, de 10 
de outubro de 2022, Pág. 12.

 1. Este termo altera o sobrenome do fi scal dos Con-
tratos mencionados na Portaria em questão.

 Onde se lê: 

RONAN SALES FARIAS MATRÍCULA: 953.989

RANGELITO ARRABIAL MATRÍCULA: 29.499



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
9

 Leia-se: 

RONAN SALES FARIAS MATRÍCULA: 953.989

RANGELITO ARRABAL MATRÍCULA: 29.499

 Boa Vista/RR, 18 de novembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

PORTARIA Nº 46/2022/SEMUC/GAB

 O Secretário Municipal de Comunicação da Prefeitu-
ra Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições 
legais;

 RESOLVE:

 Art. 1º - Suspender o período de fruição de 10 
(dez) dias de férias, da servidora Jussara Cristina Bed-
narczuk, matrícula 41527, Cargo Assessor, da Secreta-
ria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – 
SMAG, o qual desenvolve suas funções nesta Secretaria 
Municipal de Comunicação – SEMUC, referente ao exer-
cício 2021/2022, as quais estavam marcadas para o pe-
ríodo de 07.11.2022 a 16.11.2022, para remarcação em 
data a ser definida.

 Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 07 de 
novembro de 2022, revogada as disposições em contrário.

 Secretaria Municipal de Comunicação, em 9 de no-
vembro de 2022.

 Certifi que-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se.

Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretário Municipal de Comunicação

SECRETARIA MUNICIPAL DE                          
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 16472/2021/SMST 
 Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 
611/2021/SMST.
 Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
nº 611/2021/SMST por mais 12 (doze) meses.
 Unidade Orçamentária: 0215, Funcional Programá-
tica: 26 782 0069 2246, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: Multa de Trânsito;
 Unidade Orçamentária: 0215, Funcional Programá-
tica: 06 122 0067 2240, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: Recurso Próprio;
 Unidade Orçamentária: 0215, Funcional Programá-
tica: 26 782 0042 2137, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00, 
Fonte de Recursos: Recurso Próprio.
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA URBANA E TRÂNSITO.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: FORBRAS RORAIMA LTDA EPP
 Data de Assinatura: 18/11/2022.

Eliabe de Souza Campos
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO             
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANCEIRO

PORTARIA/PRESI/Nº 183/2022

 O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvi-
mento Urbano e Habitacional – EMHUR, no uso das atribui-
ções que lhe confere os incisos IX e XI do Art. 17 da Lei 
1351/11.

 R E S O L V E:

 ART. 1º - Designar a empregada pública PATRÍCIA 
REGINA PEREIRA PACHECO, matrícula 497, como Agente Su-
prido do processo n.º 025064/2022.
    
 ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor, na data de 
sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publica-se e cumpra-se.

 Boa Vista/RR, 18 de novembro de 2022.

Sérgio Pillon Guerra
Diretor Presidente/EMHUR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

CONSELHO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL

ATA DA SETINGENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO CONSELHO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL – CIM

 Aos vinte sete dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e vinte e dois, às 10h: 30 minutos, na sala de Reuni-
ões da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional 
- EMHUR, localizada na Avenida Getúlio Vargas, n.º 5105, 
Bairro Centro, reuniu-se o Conselho Imobiliário Municipal 
– C.I.M, para a realização da Setingentésima Quinquagé-
sima segunda Reunião Ordinária, para deliberar sobre a 
seguinte Ordem do Dia: 1 – Aprovação da Ata nº 751ª da 
Reunião Ordinária do C.I.M; 2 – Análise de Processos de Ca-
dastramento e Título Defi nitivo e 3 – O que Ocorrer. Presen-
tes na reunião: Marcela Medeiros Queiroz Franco– Procura-
dora Geral do Município de Boa Vista - Presidente do CIM, 
Valdilene Meneses Fernandes – Secretária Executiva do CIM, 
e os Conselheiros: Sérgio Pillon Guerra – Diretor Presiden-
te da EMHUR, Aderval da Rocha Ferreira Filho – Vereador, 
João Kleber Martins de Siqueira – Vereador e Márcio Vi-
nicius de Souza Almeida – Secretário Municipal de Econo-
mia, Planejamento e Finanças. A Presidente do C.I.M deu as 
boas vindas a todos, declarando aberta a Setingentésima 
Quinquagésima Segunda Reunião Ordinária e em seguida 
a Secretária Executiva do C.I.M, procedeu a leitura da Ata da 
Setingentésima Quinquagésima primeira  Reunião Ordiná-
ria, sendo aprovada pelos presentes. Em seguida passou-se 
à leitura dos processos para apreciação e deliberação dos 
Conselheiros.
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EMISSÃO 
DO TÍTULO DEFINITIVO: Os Conselheiros deferiram o pedi-
do de Cadastramento e da emissão de Título Defi nitivo nos 
Processos a seguir: Processo nº. 11434/2020, em nome de 
Antonia Cândido da Silva para o lote nº 0151, quadra nº 
353, zona 10, Bairro Tancredo Neves; Processo nº 484/2015, 
em nome de Jeane Amorim para o lote nº 0492, quadra nº 
274, zona 12, Bairro Santa Tereza; Processo nº 8224/2019, 
em nome de Keneth Antonio Joaquim para o lote nº 0164, 
quadra nº 887, zona 12, Bairro Jardim Tropical; Processo 
nº 2552/2019, em nome de Luiz Alves Soares Filho para o 
lote nº 0206, quadra nº 971, zona 12, Bairro Jardim Tropi-
cal; Processo nº 230/2015, em nome de Terli Maria Costa 
Azevedo, para o lote nº 0134, quadra nº 525, zona 12, Bair-
ro Jardim Primavera; Processo nº 8453/2019, em nome de 
Vanete de Souza para o lote nº 0257, quadra nº 324, zona 
13, Bairro Araceli Souto Maior; Processo nº 9989/2022, em 
nome de Wadeciria da Silva de Souza para o lote nº 057, 
quadra nº 983, zona 12, Bairro Jardim Tropical. 
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido de Cadastra-
mento nos Processos a seguir: Processo de nº. 8747/2021, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
10
em nome de Andrea Santana Almeida Costa, para o lote n° 
083, quadra n° 125, zona 17, Bairro Pedra Pintada; Processo 
nº. 9438/2021, em nome de André Filiphe Oliveira Almeida, 
para o lote n° 157, quadra n° 140, zona 17, Bairro Pedra 
Pintada; Processo nº 7593/2022, em nome de Edno Alves de 
Souza, para o lote nº 011, quadra 187, zona 14, Bairro Dr. 
Silvio Botelho; Processo nº. 10641/2021(apenso processo nº 
8790/2021) em nome de José de Ribamar Rodrigues Pinto 
para o lote n° 037, quadra n° 124, zona 17, Bairro Pedra 
Pintada.   
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DE TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA EMISSÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
Os Conselheiros deferiram os pedidos de Cancelamento de 
Título Defi nitivo seguido da emissão do título defi nitivo nos 
Processos a seguir: Processo nº. 18591/2020, em nome de 
Maria do Perpetuo Socorro A. Magalhães, Título Defi nitivo 
nº. 8.477 para o lote nº. 394, quadra nº. 324, zona 10, Bair-
ro Caimbé; Processo nº. 11431/2020, em nome de Ozineide 
Almeida Gomes, Título Defi nitivo nº. 6.308 para o lote nº. 
170, quadra nº. 351, zona 10, Bairro Tancredo Neves. 
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E INDEFERI-
MENTO DA EMISSÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: Os Conselhei-
ros deferiram o pedido de Cadastramento e indeferiram a 
emissão do Título Defi nitivo no Processo a seguir: Processo 
nº. 4665/2018, em nome de Marinete Lima da Silva, para 
o lote nº. 111, quadra nº. 485, zona 12, Bairro Alvorada. 
Do que para constar, eu ________________ Valdilene Mene-
ses Fernandes, Secretária Executiva do Conselho Imobiliário 
Municipal de Boa Vista, lavrei a Presente ATA que após lida 
e aprovada vai, por mim e pelos demais Membros do C.I.M, 
assinada.

Marcela Medeiros Queiroz Franco
Procuradora Geral  do Município de Boa Vista

Presidente do CIM

 De acordo:

Sérgio Pillon Guerra
Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento 

Urbano e Habitacional/EMHUR 
Conselheiro do CIM

Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretário Municipal de Economia, 

Planejamento e Finanças - SEPF
Conselheiro do CIM

Aderval da Rocha Ferreira Filho
Vereador - Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Conselheiro do CIM

João Kleber Martins de Siqueira
Vereador - Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Conselheiro do CIM



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
11



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5750                22 de Novembro de 2022
12

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Juliana Alves Garcia de Almeida

Segundo Vice-Presidente:
Ilderson Pereira Silva
Primeiro Secretário:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Secretário:

(Vago)
Terceiro Secretário:

Aderval da Rocha Ferreira Filho

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adnan Wad-
son de Lima, Aline Maria de Menezes Rezende Chagas, 
Bruno Perez de Sales, Eronilson Bispo Feitosa, Gabriel 
Mota e Silva, Genilson Costa e Silva, Gildean dos Santos 
Sousa, Ilderson Pereira Silva, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, 
João Kleber Martins de Siqueira, Juliana Alves Garcia 
de Almeida, Júlio Cézar Medeiros Lima, Jullyerre Pablo 
Lima da Silva, Leonel de Souza Oliveira, Manoel Neves 
de Macedo, Maria Inês Maturano Lopes, Melquisedek 
da Silva Menezes, Moacival Daniel Mangabeira, Sandro 
Denis de Souza Cruz, Thiago Coelho Fogaça, Wan Keno-
bby Cha Costa, Zélio dos Santos Mota.

Poder Legislativo


		2022-11-21T18:33:10-0400
	MARCIO BATISTA HERCULANO:84558113234




